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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 30. november 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 45 

(Alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 45: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen »To mænd sigtet for eksplosion ved rockerklub-

hus«, bragt på nyheder.tv2.dk den 28. november 2023, herunder sætningen: »Den 

28-årige er dansk statsborger og "har tilknytning til en af de grupperinger, der pt. 

er i konflikt med hinanden," skriver politiet«, og vil ministeren på baggrund heraf 

redegøre for, om den sigtede har fået dansk indfødsret ved erklæring eller natura-

lisation som hovedperson, biperson eller efterkommer heraf, og i bekræftende fald 

redegøre for lovgrundlaget herfor og for den sigtedes oprindelige nationalitet, her-

under for om han har ret til dobbelt statsborgerskab og kan frakendes dansk ind-

fødsret? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Udlændinge- og Integrationsministeriet 

indhentet bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Københavns Politi, som har oplyst, at der den 9. september 2023 tid-

ligt om morgenen skete en sprængning ved et Hells Angels-klubhus 

på Svanevej i København. Ved sprængningen skete der kun materi-

elle skader på bygninger. 

 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at der nu er tre sigtede i sa-

gen, som alle er varetægtsfængslet. Der er tale om en 28-årig tyrkisk 

statsborger, som har tilknytning til en af de grupperinger, som pt. er 

i konflikt med hinanden, en 20-årig svensk statsborger, som i forve-

jen sad varetægtsfængslet på baggrund af en anden sag, og en 19-

årig svensk statsborger, som er blevet udleveret fra Sverige. Alle de 
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sigtede er varetægtsfængslet med samme frist.  

 

Københavns Politi har oplyst, at politikredsen ikke kan bidrage med 

yderligere oplysninger vedrørende den igangværende efterforskning 

i sagen, som foregår for lukkede døre.  

 

Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra Københavns Politi.”” 

 

 

  

Kaare Dybvad Bek  
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Christine V. Johansen 

 


